
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

 1,178  

1Zona Económica:  31  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

KA1
MA1
NA1
OA1

 1
 5

 18
 7

 
 
 
 

 1,979,814
 804,964
 443,244
 311,934

 1,436,046
 575,685
 303,057
 204,555

 543,768
 229,279
 140,187
 107,379

 54,754
 29,304
 27,852
 25,454

 45,973
 25,578
 23,725
 21,669

 35,402
 23,863
 18,735
 17,009

 210,546
 79,371
 40,302
 26,740

 197,093
 71,163
 29,573
 16,507

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

2Zona Económica:  1,141  

Soporte Administrativo "D"
Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "A"
Jefe de División
Jefe de Servicios
Jefe de Farmacia
Investigador en Ciencias Médicas "D"
Investigador en Ciencias Médicas "A"
Investigador en Ciencias Médicas "B"
Investigador en Ciencias Médicas "C"
Subjefe de Enfermeras
Subjefe de Educación e Investigación en Enfermería
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Jefe de Departamento en Área Médica "B"
Médico Especialista "A"
Cirujano Dentista Especializado
Médico General "A"
Médico Especialista "B"
Médico Especialista "C"
Cirujano Maxilofacial
Químico "A"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico en Electrodiagnóstico
Terapista
Técnico en Optometría
Psicólogo Clínico
Citotecnólogo "A"
Técnico Histopatólogo
Enfermera Jefe de Servicio
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Auxiliar de Cocina en Hospital
Nutricionista
Técnico en Estadística en Área Médica
Auxiliar de Estadística y Archivo Clínico
Auxiliar de Admisión
Ayudante de Autopsias
Inhaloterapeuta
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"A"

CF40001
CF40002
CF40004
CF41012
CF41013
CF41031
CF41041
CF41044
CF41045
CF41046
CF41052
CF41088
CF50000
CF51000
M01004
M01005
M01006
M01010
M01011
M01012
M02001
M02003
M02006
M02007
M02012
M02014
M02015
M02016
M02019
M02031
M02034
M02035
M02038
M02048
M02049
M02058
M02059
M02061
M02063
M02075
M02077

 27
 4
 1
 1

 16
 1
 3
 4
 2
 2
 5
 1
 3
 1

 170
 1
 4

 32
 32
 2
 4
 7

 31
 9
 3
 1
 4
 1
 5

 18
 18

 126
 5
 5
 3
 4
 4

 31
 1

 12
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 333,828
 308,818
 244,816
 681,876
 629,458
 408,962
 532,427
 439,890
 477,801
 523,631
 460,895
 413,249
 519,613
 593,156
 576,273
 570,616
 494,589
 601,913
 660,482
 576,273
 438,963
 261,632
 268,721
 261,632
 261,632
 261,632
 404,557
 261,632
 260,936
 486,176
 347,762
 319,920
 261,632
 218,297
 349,895
 249,619
 218,705
 218,705
 226,673
 261,632
 505,571

 256,452
 237,216
 177,192
 529,368
 485,088
 302,088
 415,584
 337,656
 370,068
 409,212
 347,376
 307,936
 417,394
 478,209
 413,244
 410,580
 348,660
 434,016
 477,612
 413,244
 302,088
 160,548
 165,456
 160,548
 160,548
 160,548
 273,828
 160,548
 160,548
 338,952
 233,160
 212,460
 160,548
 125,700
 227,172
 151,536
 126,108
 126,108
 134,076
 160,548
 357,252

 77,376
 71,602
 67,624

 152,508
 144,370
 106,874
 116,843
 102,234
 107,733
 114,419
 113,519
 105,313
 102,219
 114,947
 163,029
 160,036
 145,929
 167,897
 182,870
 163,029
 136,875
 101,084
 103,265
 101,084
 101,084
 101,084
 130,729
 101,084
 100,388
 147,224
 114,602
 107,460
 101,084
 92,597

 122,723
 98,083
 92,597
 92,597
 92,597

 101,084
 148,319

 32,838
 29,587
 27,350
 67,374
 63,447
 43,197
 53,480
 45,441
 48,467
 52,146
 46,470
 41,955
 54,673
 61,836
 60,521
 59,191
 52,923
 62,684
 67,374
 60,521
 48,900
 32,997
 33,966
 32,997
 32,997
 32,997
 46,169
 32,997
 32,997
 53,498
 39,003
 35,830
 32,997
 29,225
 42,921
 31,663
 29,225
 29,225
 29,225
 32,997
 53,985

 36,705
 34,599
 33,147
 72,148
 68,507
 54,561
 57,022
 51,487
 53,570
 56,104
 56,816
 53,706
 40,356
 44,999
 61,520
 60,724
 56,971
 62,816
 67,888
 61,520
 54,561
 45,038
 45,618
 45,038
 45,038
 45,038
 52,926
 45,038
 45,038
 57,315
 48,635
 46,734
 45,038
 42,780
 50,980
 44,239
 42,780
 42,780
 42,780
 45,038
 57,606

 1,313
 1,159
 1,052
 3,713
 3,462
 1,805
 2,293
 1,911
 2,055
 2,230
 2,656
 2,442
 3,046
 3,386
 2,981
 2,926
 2,667
 3,070
 3,419
 2,981
 2,501
 1,844
 1,884
 1,844
 1,844
 1,844
 2,388
 1,844
 1,148
 2,691
 2,092
 1,961
 1,844
 1,689
 1,558
 1,789
 1,689
 1,689
 1,689
 1,844
 2,711

 2,372
 2,109
 1,927
 5,175
 4,856
 3,213
 4,048
 3,395
 3,641
 3,939
 3,479
 3,112
 4,144
 4,726
 4,619
 4,511
 4,002
 4,795
 5,175
 4,619
 3,676
 2,385
 2,464
 2,385
 2,385
 2,385
 3,454
 2,385
 2,385
 4,049
 2,873
 2,615
 2,385
 2,079
 3,191
 2,277
 2,079
 2,079
 2,079
 2,385
 4,089

 4,148
 4,148
 4,148
 4,098
 4,098
 4,098

 
 
 
 

 4,098
 4,098

 
 

 33,388
 32,684
 29,366
 34,532
 39,014
 33,388
 27,237
 18,820
 19,333
 18,820
 18,820
 18,820
 25,792
 18,820
 18,820
 29,671
 21,999
 20,320
 18,820
 16,824
 24,073
 18,115
 16,824
 16,824
 16,824
 18,820
 29,928



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de   12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

4

2Zona Económica: 

Enfermera General Titulada "B"
Enfermera Especialista "B"
Químico "B"
Químico "C"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"C"
Técnico Laboratorista "B"
Enfermera General Titulada "C"
Enfermera Especialista "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Ingeniero Biomédico
Camillero
Físico en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3
Apoyo Administrativo en Salud - A2

M02081
M02087
M02088
M02089
M02091

M02095
M02105
M02107
M02109
M02110
M02112
M03001
M03006
M03007
M03018
M03019
M03020
M03021
M03022
M03023
M03024

 49
 54
 4
 3
 2

 1
 184
 107

 6
 37
 4
 2
 1
 3
 5

 17
 5

 32
 9
 9
 1

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 340,407
 377,736
 471,987
 497,528
 519,233

 265,409
 404,557
 439,762
 404,557
 372,622
 396,990
 444,970
 218,297
 445,666
 218,087
 207,217
 201,460
 194,669
 190,496
 186,632
 185,288

 228,600
 258,228
 330,420
 351,804
 368,136

 162,732
 273,828
 299,268
 273,828
 247,008
 268,596
 305,172
 125,700
 305,172
 140,736
 130,524
 125,556
 119,028
 114,984
 111,252
 110,040

 111,807
 119,508
 141,567
 145,724
 151,097

 102,677
 130,729
 140,494
 130,729
 125,614
 128,394
 139,798
 92,597

 140,494
 77,351
 76,693
 75,904
 75,641
 75,512
 75,380
 75,248

 37,761
 41,183
 50,985
 52,832
 55,219

 33,704
 46,169
 50,508
 46,169
 43,896
 45,441
 50,508
 29,225
 50,508
 27,420
 27,050
 26,606
 26,458
 26,385
 26,311
 26,237

 47,891
 49,940
 55,810
 56,916
 58,346

 45,461
 52,926
 55,524
 52,926
 51,565
 52,490
 55,524
 42,780
 55,524
 42,794
 42,554
 42,266
 42,170
 42,123
 42,075
 42,026

 2,041
 2,182
 2,587
 2,663
 2,762

 1,874
 2,388
 2,567
 2,388
 2,294
 1,662
 1,871
 1,689
 2,567
 1,056
 1,038
 1,017
 1,010
 1,007
 1,003
 1,000

 2,772
 3,050
 3,845
 3,995
 4,189

 2,443
 3,454
 3,807
 3,454
 3,270
 3,395
 3,807
 2,079
 3,807
 1,933
 1,903
 1,867
 1,855
 1,849
 1,843
 1,837

 21,342
 23,153
 28,340
 29,318
 30,581

 19,195
 25,792
 28,088
 25,792
 24,589
 25,406
 28,088
 16,824
 28,088

 4,148
 4,148
 4,148
 4,148
 4,148
 4,148
 4,148



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 4 de  4 12NBQ Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajío SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3Zona Económica:  6  

Técnico Laboratorista "A"
Enfermera Especialista "A"

M02003
M02034

 1
 5

 
 

 284,250
 380,006

 176,592
 257,460

 107,658
 122,546

 35,918
 42,533

 46,787
 50,749

 1,965
 2,238

 2,622
 3,159

 20,366
 23,867


